

SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in MANTOVA - VIA S. MARIA NUOVA , 15

Iscrizione all'Albo delle Società Cooperative al N. A113654

Iscritta alla CCIAA di MANTOVA

Codice Fiscale e Numero iscrizione Registro imprese di MANTOVA n. 00211190202

Partita IVA: 00211190202 - N. REA 182100

Bilancio al 31/12/2011

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte richiamata	2.926	2.926
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	2.926	2.926
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	59.715	39.997
Ammortamenti	38.403	25.543
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	21.312	14.454
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	13.625.388	12.310.958
Ammortamenti	4.761.554	4.136.325
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	8.863.834	8.174.633
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	20.000	10.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	20.000	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	8.905.146	8.199.087
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	23.378	27.024
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	501.296	850.404
Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.965	11.965
Totale crediti (II)	513.261	862.369
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	5.758	191.967
Totale attivo circolante (C)	542.397	1.081.360
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	277.830	234.063
TOTALE ATTIVO	9.728.299	9.517.436

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	195.472	192.097
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	38.107	38.107
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	1.330	1.330
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0
Riserva per ammortamento anticipato	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	0	0
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	0	0
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;	0	0
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	0	0
Totale riserve da condono fiscale	0	0

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	3
Varie altre riserve	2.175.106	2.111.692
Totale altre riserve (VII)	2.176.438	2.113.025
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	-446.846	-154.986
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	-446.846	-154.986
Totale patrimonio netto (A)	1.963.171	2.188.243
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	88.477	85.453
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.179.459	1.525.625
Esigibili oltre l'esercizio successivo	5.368.006	5.645.347
Totale debiti (D)	7.547.465	7.170.972
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	129.186	72.768
TOTALE PASSIVO	9.728.299	9.517.436

CONTI D'ORDINE

	31/12/2011	31/12/2010
Beni di terzi presso l'impresa		
Altro	91.529	91.529
Totale beni di terzi presso l'impresa	91.529	91.529
Totale impegni assunti dall'impresa	48.916	70.912
Garanzie reali		
ad altre imprese	1.105.400	1.105.400
Totale garanzie reali	1.105.400	1.105.400
Totale rischi assunti dall'impresa	1.105.400	1.105.400
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.245.845	1.267.841

CONTO ECONOMICO**31/12/2011****31/12/2010****A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.164.350	1.994.580
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni di lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	410.524	0
Altri	106.082	115.135
Totale altri ricavi e proventi (5)	516.606	115.135

Totale valore della produzione (A)**2.680.956****2.109.715****B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	23.500	22.059
7) per servizi	1.498.481	1.147.352
8) per godimento di beni di terzi	75.650	58.938
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	299.486	310.350
b) oneri sociali	119.835	92.130
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	41.859	42.216
c) Trattamento di fine rapporto	24.528	21.358
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	17.331	20.858
Totale costi per il personale (9)	461.180	444.696
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e	632.984	337.193

materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.754	6.387
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	625.230	330.806
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	632.984	337.193
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.646	-3.711
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	199.964	65.578
Totale costi della produzione (B)	2.895.405	2.072.105
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-214.449	37.610
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	3.831	2.372
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	3.831	2.372
Totale altri proventi finanziari (16)	3.831	2.372
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	203.710	82.597
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	203.710	82.597
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-199.879	-80.225
--	-----------------	----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:

18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni (18)	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni (19)	0	0

Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)
0 0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
Altri	18.195	378
Totale proventi (20)	18.196	378

21) Oneri

Minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n.14	0	0
Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1
Altri	39.911	101.897
Totale oneri (21)	39.911	101.898

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)
-21.715 -101.520
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)
-436.043 -144.135

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	10.803	10.851
Imposte anticipate	0	0
Imposte differite	0	0
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	0	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	10.803	10.851

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO
-446.846 -154.986

*Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dott. Diego Rossi*